
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εξωτε-

ρικών, Κωνσταντίνο Βλάση.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι-

κού και Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών.

3 Υπερωριακή απασχόληση μόνιμων πολιτικών 

υπαλλήλων (ΜΠΥ) και προσωπικού με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου (ΠΣΕΙΔ) Πολεμικού Ναυ-

τικού (ΠΝ) και Πεδίου Βολής Κρήτης (ΠΒΚ), κατά 

το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π23ΥΦΥΠ-2650 (1)

   Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εξω-
τερικών, Κωνσταντίνο Βλάση.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. της παραγράφου 2 του άρθρου 83 του Συντάγματος,

β. της παραγράφου 4 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α' 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019,

δ. του Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρω-

ση ως Κώδικα του ’’Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτε-

ρικών’’» (Α' 117) και ιδίως το άρθρο 2 αυτού,

ε. του π.δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και διάρθρωση 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών» 

(Α' 177), όπως ισχύει,

στ. του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μη-
τσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
’’Νέας Δημοκρατίας’’ (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118),

ζ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

η. του π.δ. 107/2019 «Διορισμός Υφυπουργού Εξωτε-
ρικών» (Α΄195),

θ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

2. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στον Υφυπουργό Εξωτερικών, Κωνσταντίνο Βλάση του 
Γεωργίου, ανατίθεται η άσκηση των αρμοδιοτήτων όλων 
των οργανικών μονάδων:

α) της Γενικής Γραμματείας Απόδημου Ελληνισμού του 
Υπουργείου Εξωτερικών, συμπεριλαμβανομένης της ορ-
γάνωσης και λειτουργίας του Κέντρου Εξυπηρέτησης και 
Πληροφόρησης Πολιτών και Αποδήμων Ελλήνων,

β) της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διπλωματίας, 
Θρησκευτικών και Προξενικών Υποθέσεων.

Άρθρο 2

Στις κατά το άρθρο 1 αρμοδιότητες του Υφυπουργού 
περιλαμβάνονται:

α) οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες,
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων,
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα-

ρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση διαταγμάτων και η έκ-

δοση πράξεων από κοινού με άλλους Υπουργούς, Ανα-
πληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς,

ε) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους,

στ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στην Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς,

ζ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση και η λύση 
της υπαλληλικής σχέσης των μελών του Ιδιαίτερου Γρα-
φείου αυτού, όπως και κάθε θέμα που αφορά στην ορ-
γάνωση και λειτουργία του τελευταίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 129

1123

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.28 13:58:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1124 Τεύχος B’ 129/27.01.2020

Το σύνολο των ως άνω αρμοδιοτήτων μπορεί να ασκεί-

ται και από τον Υπουργό.

Άρθρο 3

Από τις αρμοδιότητες που ανατίθενται στον Υφυπουρ-

γό εξαιρούνται και παραμένουν στον Υπουργό:

α) η νομοθετική πρωτοβουλία,

β) η αποδοχή γνωμοδοτήσεων και πρακτικών του Νο-

μικού Συμβουλίου του Κράτους,

γ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση, η μετάταξη 

και η τοποθέτηση του κάθε φύσης και σχέσης εργασίας 

προσωπικού των υπηρεσιών και νομικών προσώπων 

δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου αρμοδιότητας του 

Υπουργείου.

Άρθρο 4

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Εξωτερικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 8038 ΕΞ 2020 (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι-
κού και Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομι-
κών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 

98/A΄/22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-

νων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-

σες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (ΦΕΚ Α' 181).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α΄/17.07.2019).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α΄/9-7-2019).

6. Την 145311ΕΞ2019/19.12.2019 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου 

Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτι-

κούς λογαριασμούς εξόδων».

7. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο της 

Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Τον αριθμ. οικ. 138779ΕΞ2019/05.12.2019 έγγρα-

φο της Αυτοτελούς Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 

Οργάνωσης.

9. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-

σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, υπαλλήλων στην 

Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Ορ-

γάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών, προκειμένου η 

υπηρεσία να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο εργασίας 

και ιδίως για: α) τον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 

2020 προσωπικού στο Υπουργείο Οικονομικών, β) την 

ολοκλήρωση του Β΄ κύκλου 2018 και τη συμμετοχή στον 

Α΄ κύκλο 2019 του εννιαίου συστήματος κινητικότητας, 

γ) την υποστήριξη των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουρ-

γού, Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέων, δ) την 

έγκαιρη εισαγωγή μεγάλου αριθμού θεμάτων στα αρ-

μόδια Υπηρεσιακά Συμβούλια, ε) την ολοκλήρωση των 

εκκρεμών πειθαρχικών υποθέσεων και στ) την έγκαιρη 

έκδοση κανονιστικών πράξεων που αφορούν σε θέματα 

οργάνωσης των υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομι-

κών, καθώς και τη σύσταση - συγκρότηση και ορισμό 

μελών συλλογικών οργάνων.

10. Την 5017ΕΞ2020/16.01.2020 απόφαση δέσμευσης 

πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του 

Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή 

εργασία υπαλλήλων στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρω-

πίνου Δυναμικού και Οργάνωσης. (ΑΔΑ: ΩΑΞΩΗ-1ΘΨ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

συνολική δαπάνη ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 

(94.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-

γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 

και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Οικονο-

μικών, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας, για εκατόν τριάντα (130) υπαλλήλους 

στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 

Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομικών, για το Α΄ εξά-

μηνο του 2020 και για το χρονικό διάστημα από τη δη-

μοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 30-06-2020 και 

για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-

ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-

ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-

ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 

μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-

σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συ-

νεργείου θα γίνει με ευθύνη της Προϊσταμένης της Αυ-

τοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-

γάνωσης και η σχετική απόφαση θα κοινοποιηθεί στο 

Γραφείο του Υπουργού Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1125Τεύχος B’ 129/27.01.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. Φ.842.3/1/280749/Σ.155 (3)

    Υπερωριακή απασχόληση μόνιμων πολιτικών 
υπαλλήλων (ΜΠΥ) και προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου (ΠΣΕΙΔ) Πολεμικού 
Ναυτικού (ΠΝ) και Πεδίου Βολής Κρήτης (ΠΒΚ), 
κατά το έτος 2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

β. Τις διατάξεις του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (ΦΕΚ 
38/Α΄/28-3-2017) «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργά-
νωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρο-
γνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων νοσημάτων, τρο-
ποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 
και άλλες διατάξεις».

γ. Την ανάγκη εκτέλεσης υπερωριακής εργασίας από 
τους Πολιτικούς Υπαλλήλους του Πολεμικού Ναυτικού 
(ΜΠΥ-ΠΣΕΙΔ) για την αντιμετώπιση εκτάκτων, επειγου-
σών και απρόβλεπτων αναγκών.

δ. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται για την 
υπερωριακή απασχόληση των Πολιτικών Υπαλλήλων 
(ΜΠΥ-ΠΣΕΙΔ) του Πολεμικού Ναυτικού θα καλυφθεί από 
πιστώσεις Π/Υ ΓΕΝ έτους 2020 από τον Αναλυτικό Λογα-
ριασμό Εξόδων (ΑΛΕ) 2120201001 (Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή απασχόληση) (ποσό 111.000,00 €) και τον Ανα-
λυτικό Λογαριασμό Εξόδων (ΑΛΕ) 2120202001 (Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες) (ποσό 230.000,00 €), ενώ για τις υπηρεσίες ΝΑΤΟ/
Ναύσταθμος Κρήτης η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις Ν.Α.Τ.Ο. ΑΛΕ 2330102001 [Συμμετοχή των λοιπών 
κρατών-μελών του Οργανισμού Βορειοατλαντικού Συμ-
φώνου (Ν.Α.Τ.Ο.) σε έξοδα λειτουργίας και συντήρησης 
ειδικών αποθηκών Ν.Α.Τ.Ο.] (ποσό 518.000,00 €) και ΑΛΕ 
2330102002 [Συμμετοχή των λοιπών κρατών-μελών του 
Οργανισμού Βορειοατλαντικού Συμφώνου (Ν.Α.Τ.Ο.) σε 
έξοδα λειτουργίας σταθμού FORACS Κρήτης] (ποσό 
89.500,00 €).

ε. Την Φ. 451/41/10623/Σ.144/1-3-2000/ΕΠΥΕΘΑ/
ΔΣΣΑΔ υπουργική απόφαση, με την οποία καθορίζο-
νται οι υπηρεσίες του ΠΝ που λειτουργούν σε 24ωρη 
και 12ωρη βάση.

στ. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9-7-2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ζ. Τον Φ.844/28/135368/Σ.2008/12-11-2019 έγγραφο 

του ΠΒΚ, από το οποίο προκύπτει η υπερωριακή απα-

σχόληση του Μόνιμου Πολιτικού Προσωπικού (ΜΠΥ) 

του ΠΒΚ και το γεγονός ότι η υπερωριακή αποζημίω-

ση ποσού 22.500,00 € θα καλυφθεί από τον οικείο Π/Υ 

(Κωδικός 1308) και από τον Κωδικό 9901 (Ειδικά Έξοδα 

Χωρών Χρηστών ΠΒΚ).

η. Την ειδική εισηγητική έκθεση υπ’ αρ. 583 από 24 

Δεκεμβρίου 2019 του Προϊστάμενου των Οικονομικών 

Υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-

βή, για εκτέλεση εργασίας απογευματινής, νυκτερινής, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών καθώς και για συ-

μπλήρωση των υποχρεωτικών ωρών εβδομαδιαίας 

εργασίας, του Πολιτικού Προσωπικού (ΜΠΥκαι ΠΣΕΙΔ) 

του Πολεμικού Ναυτικού και του ΠΒΚ, η οποία κρίνεται 

απαραίτητη για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγου-

σών υπηρεσιακών αναγκών, κατά το έτος 2020 για τους 

παρακάτω λόγους:

α. Την ύπαρξη υπηρεσιών, οι οποίες λειτουργούν σε 

8ωρη, 12ωρη και 24ωρη βάση.

β. Την επιχειρησιακή απασχόληση των Μονάδων του 

ΠΝ, η οποία έχει ως αποτέλεσμα τη συχνότερη επιθε-

ώρηση μηχανημάτων - συσκευών και αποκατάσταση 

βλαβών.

γ. Την μείωση του πολιτικού προσωπικού, λόγω συντα-

ξιοδοτήσεως και μη αναπληρώσεώς του.

δ. Το γεγονός, ότι οι ανάγκες τόσο στα συνεργεία, όσο 

και στις λοιπές υπηρεσίες του ΠΝ, δεν είναι προκαθορι-

σμένες, ώστε να προγραμματίζονται οι εργασίες, αλλά 

είναι κυρίως έκτακτες και ποικίλουν ανάλογα με τις απαι-

τήσεις επισκευής σε συνάρτηση με την επιχειρησιακή 

ετοιμότητα των πολεμικών πλοίων.

2. Η υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή θα εκτελε-

σθεί ως ακολούθως :

α. Για παροχή απογευματινής εργασίας

(1) Από 183 Πολιτικούς Υπαλλήλους (ΜΠΥ και ΠΣΕΙΔ) 

και μέχρι 26.254 ώρες εργασίας (ΑΛΕ 2120201001).

(2) Από 93 Πολιτικούς Υπαλλήλους (ΜΠΥ) του ΝΚ/

ΝΑΤΟ/ΔΝΟ και ΝΚ/ΝΑΤΟ/ΔΚ-Κ14 και μέχρι 22.320 ώρες 

εργασίας (ΑΛΕ 2330102001).

(3) Από 22 Πολιτικούς Υπαλλήλους (ΜΠΥ και ΠΣΕΙΔ) 

του ΝΚ/ΝΑΤΟ/ΔΕΜ/FORACS και μέχρι 5.280 ώρες εργα-

σίας (ΑΛΕ 2330102002).

(4) Από 14 Πολιτικούς Υπαλλήλους (ΜΠΥ) του ΠΒΚ και 

μέχρι 1.920 ώρες εργασίας (Κωδικός 1308 Π/Υ ΠΒΚ, Κω-

δικός 9901 Ειδικά Έξοδα Χωρών Χρηστών ΠΒΚ).

β. Για παροχή νυκτερινής εργασίας και εργασίας κατά 

τη διάρκεια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

(1) Από 64 Πολιτικούς Υπαλλήλους (ΜΠΥ) και μέχρι 

8.988 ώρες εργασίας (ΑΛΕ 2120202001).

(2) Από 93 Πολιτικούς Υπαλλήλους (ΜΠΥ) του ΝΚ/

ΝΑΤΟ/ΔΝΟ και ΝΚ/ΝΑΤΟ/ΔΚ-K14 και μέχρι 35.712 ώρες 

εργασίας (ΑΛΕ 2330102001).

(3) Από 22 Πολιτικούς Υπαλλήλους (ΜΠΥ και ΠΣΕΙΔ) 

του ΝΚ/ΝΑΤΟ/ΔΕΜ/FORACS και μέχρι 4.224 ώρες εργα-

σίας (ΑΛΕ 2330102002)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1126 Τεύχος B’ 129/27.01.2020

(4) Από 11 Πολιτικούς Υπαλλήλους (ΜΠΥ) του ΠΒΚ και 

μέχρι 1.673 ώρες εργασίας (Κωδικός 1308 Π/Υ Π.Β.Κ, Κω-

δικός 9901 Ειδικά Έξοδα Χωρών Χρηστών ΠΒΚ).

γ. Προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας (Βάρδιες).

(1) Από 150 Πολιτικούς Υπαλλήλους (ΜΠΥ και ΠΣΕΙΔ) 

και μέχρι 83.196 ώρες εργασίας (ΑΛΕ 2120202001).

(2) Από 93 Πολιτικούς Υπαλλήλους (ΜΠΥ) του ΝΚ/

ΝΑΤΟ/ΔΝΟ και ΝΚ/ΝΑΤΟ/ΔΚ-K14 και μέχρι 53.568 ώρες 

εργασίας (ΑΛΕ 2330102001).

(3) Από 22 Πολιτικούς Υπαλλήλους (ΜΠΥ και ΠΣΕΙΔ) 

του ΝΚ/ΝΑΤΟ/ΔΕΜ/FORACS και μέχρι 6.624 ώρες εργα-

σίας (ΑΛΕ 2330102002 ).

3. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015, οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο και 

δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 

για απογευματινή υπερωριακή εργασία ανά υπάλληλο, 

τις ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές ώρες και τις 

ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, ανά υπάλληλο.

4. Στην ανωτέρω εργασία θα μπορούν να μετέχουν και 

περισσότεροι υπάλληλοι, εντός όμως του ιδίου συνολι-

κού αριθμού των εγκρινόμενων ωρών, κατόπιν σχετικής 

έγκρισης ΓΕΝ.

5. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001292701200004*


